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О временном порядке представления реестра счетов-фактур по

нефтяному сырью.

С  1  января  2019  года  вступают  в  силу  нормы  Налогового  кодекса,

предусматривающие  обязанность  исчислить  акциз  при  совершении операции  по

направлению  нефтяного  сырья,  принадлежащего  организации,  имеющей

свидетельство  о  регистрации  лица,  совершающего  операции  по  переработке

нефтяного сырья,  на  праве собственности,  на переработку на производственных

мощностях,  принадлежащих  такой  организации  либо  организации,

непосредственно  оказывающей  такой  организации  услуги  по  переработке

нефтяного  сырья  (подпункт  34  пункта  1  статьи  182  Налогового  кодекса),  и

возможность получения налоговых вычетов, предусмотренных  пунктом 27 статьи

200 Налогового  кодекса,  при  представлении  в  налоговые  органы

налогоплательщиком, имеющим свидетельство о регистрации лица, совершающего

операции по переработке нефтяного сырья, соответствующих документов согласно

пункту  28  статьи  201  Налогового  кодекса,  в  том  числе  реестра  счетов-фактур,

выставленных  налогоплательщику  поставщиком  нефтяного  сырья,

подтверждающего  получение  налогоплательщиком  нефтяного  сырья,

направленного на переработку.

ФНС России отмечает, что до утверждения ФНС России в установленном

порядке  формы  реестра  счетов-фактур,  выставленных  поставщиками  нефтяного

сырья  лицу,  имеющему  свидетельство  о  регистрации  лица,  совершающего

операции  по  переработке  нефтяного  сырья  (далее  -  Реестр  счетов-фактур  по

нефтяному  сырью),  может  применяться  форма  Реестра  счетов-фактур   по

нефтяному сырью рекомендованная письмом  ФНС России от 21.11.2018 № СД-4-
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При этом в целях реализации права налогоплательщиков, предусмотренного

пунктом 27 статьи 200 Налогового кодекса,  следует руководствоваться порядком

заполнения указанного реестра счетов-фактур, приведенного в Приложении № 2 к

письму  ФНС  России  от  21.11.2018  № СД-4-3/22571@,  а  также  порядком  его

представления в налоговые органы, приведенного в Приложении № 3 к настоящему

письму.


